
  

 

Delibera nr 25/21 del Consiglio Regionale nr 7/21 del 16/12/2021 

/2021 

 
Padova, 16/12/2021 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO REGIONALE nr. 25/21 
 

 
OGGETTO: 1^ Variazione Bilancio di previsione 2021 
 

 
 

Il CONSIGLIO REGIONALE 
 

preso atto: 
- dell’esposizione del Vicepresidente Vittorio in merito alla proposta di Variazione di 

Bilancio e analizzate le ragioni delle singole modifiche; 
- del parere favorevole del Revisore dei conti Serena; 
- del documento e della nota esplicativa allegata; 
 
 

DELIBERA 

 
 
di approvare l’allegato documento presentato inerente la 1^ Variazione Bilancio di 
previsione 2021. 
 
 

 

IL SEGRETARIO REGIONALE  
Ivano Sacchetto 

 
 

 IL PRESIDENTE CR VENETO 
Francesco Uguagliati 

 
 

 

 

 



Esercizio 2021 COMITATO REGIONALE VENETO

VIA N. ROCCO C/O STADIO EUGANEO - 35135 PADOVA

Descrizione Preventivo Variazione Assestato

Programmi per il funzionamento organi di gestione € 0,00 € 0,00 € 0,00

Contributi per Organizzazione manifestazioni sportive € 0,00 € 0,00 € 0,00

Programmi di attività  sportiva € 0,00 € 31.830,05 € 31.830,05

Programmi di formazione € 0,00 € 0,00 € 0,00

Programmi di promozione sportiva € 0,00 € 1.059,56 € 1.059,56

Impianti sportivi ed attrezzature sportive € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 0,00 € 32.889,61 € 32.889,61

Contributi dello Stato, Regione, Enti Locali € 500,00 -€ 500,00 € 0,00

€ 500,00 -€ 500,00 € 0,00

Quote di affiliazione € 60.000,00 € 6.500,00 € 66.500,00

Quote di tesseramento € 165.000,00 € 22.000,00 € 187.000,00

Multe e tasse gara € 95.000,00 € 17.000,00 € 112.000,00

Diritti di segreteria € 20.000,00 € 0,00 € 20.000,00

Quote iscrizione a corsi € 8.000,00 € 4.450,00 € 12.450,00

Quote abbonamento a pubblicazioni € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 348.000,00 € 49.950,00 € 397.950,00

Pubblicità, sponsorizzazioni € 0,00 € 0,00 € 0,00

Diritti televisivi € 0,00 € 0,00 € 0,00

Vendita di materiale promozionale € 0,00 € 0,00 € 0,00

Vendita biglietti € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

Quote iscrizione a corsi € 0,00 € 0,00 € 0,00

Vendita biglietti € 0,00 € 0,00 € 0,00

Vendita di Pubblicazioni, materiale didattico e altro materiale sportivo € 0,00 € 1.000,00 € 1.000,00

Recuperi e rimborsi da terzi € 0,00 € 100,00 € 100,00

Fitti attivi  e convenzioni con terzi € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 0,00 € 1.100,00 € 1.100,00

Interessi attivi € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

Sopravvenienze attive € 0,00 € 1.024,83 € 1.024,83

€ 0,00 € 1.024,83 € 1.024,83

€ 348.500,00 € 84.464,44 € 432.964,44

Spese di trasferta e soggiorno € 25.000,00 € 0,00 € 25.000,00

Indennità , diarie e rimborsi forfettari € 25.000,00 € 0,00 € 25.000,00

Compensi per staff tecnico € 0,00 € 0,00 € 0,00

Compensi per staff sanitario € 0,00 € 300,00 € 300,00

Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili € 18.500,00 € 0,00 € 18.500,00

Spese mediche € 0,00 € 0,00 € 0,00

Premi di classifica € 0,00 € 0,00 € 0,00

Premi di assicurazione € 0,00 € 0,00 € 0,00

Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità  ufficiali di gara, arbitri, commissa € 0,00 € 0,00 € 0,00

Acquisto materiale di consumo € 0,00 € 500,00 € 500,00

Borse di studio € 0,00 € 0,00 € 0,00

Canoni ed oneri locativi € 0,00 € 1.500,00 € 1.500,00

Spese di vitto e alloggio rappresentative € 0,00 € 15.000,00 € 15.000,00

€ 68.500,00 € 17.300,00 € 85.800,00

Spese di trasferta e soggiorno € 16.000,00 € 0,00 € 16.000,00

Indennità , diarie e rimborsi forfettari € 27.000,00 € 1.059,56 € 28.059,56

Premi di classifica € 0,00 € 0,00 € 0,00

Premi di assicurazione € 0,00 € 0,00 € 0,00

Noleggio materiale tec. sportivo, attrezzature, impianti, automezzi e sw € 10.000,00 € 22.000,00 € 32.000,00

Coppe, medaglie, altro materiale premiazionale e onorificenze € 15.000,00 € 0,00 € 15.000,00

Totale  Attività agonistica:   

    Organizzazione Manifestazione Sportive:

Totale  Proventi finanziari:   

    Proventi ed Oneri straordinari:

Totale  Proventi ed Oneri straordinari:   

TOTALE :   

COSTI PER ATTIVITA' SPORTIVA DELLA STRUTTURA TERRITORIALE

    Attività agonistica:

Totale  Quote degli associati:   

    Ricavi da manifestazioni:

Totale  Ricavi da manifestazioni:   

    Altri ricavi della gestione:

Totale  Altri ricavi della gestione:   

    Proventi finanziari:

ATTIVITA' STRUTTURA TERRITORIALE

    Contributi federali:

Totale  Contributi federali:   

    Contributi dello Stato, Enti Locali, altri soggetti:

Totale  Contributi dello Stato, Enti Locali, altri soggetti:   

    Quote degli associati:

13/12/2021 12.11 Pagina 1/3



Esercizio 2021 COMITATO REGIONALE VENETO

VIA N. ROCCO C/O STADIO EUGANEO - 35135 PADOVA

Indennità , compensi, gettoni ed altre utilità  ufficiali di gara, arbitri, commiss € 50.000,00 € 0,00 € 50.000,00

Trasporto e facchinaggio € 0,00 € 0,00 € 0,00

Altre spese € 1.000,00 € 3.050,00 € 4.050,00

Acquisto materiale di consumo € 3.000,00 € 3.000,00 € 6.000,00

Contributi ad atleti ed altri soggetti € 0,00 € 0,00 € 0,00

Compensi per prestazioni tecnico-scientifiche € 0,00 € 0,00 € 0,00

Contributi a Comitati Organizzatori € 0,00 € 0,00 € 0,00

Corrispettivo per ingaggio squadre partecipanti € 0,00 € 0,00 € 0,00

Manutenzione ordinaria € 2.000,00 € 0,00 € 2.000,00

Assistenza medica, antidoping € 2.000,00 € 1.000,00 € 3.000,00

Compensi per servizi tecnico-scientifici € 6.000,00 € 1.000,00 € 7.000,00

Canoni ed oneri locativi € 0,00 € 0,00 € 0,00

Spese dirette di trasferta e soggiorno € 0,00 € 5.000,00 € 5.000,00

Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili € 0,00 € 13.000,00 € 13.000,00

€ 132.000,00 € 49.109,56 € 181.109,56

Spese di trasferta e soggiorno € 0,00 € 0,00 € 0,00

Indennità , diarie e rimborsi forfettari € 30.500,00 € 0,00 € 30.500,00

Altre spese € 0,00 € 0,00 € 0,00

Borse di studio € 0,00 € 0,00 € 0,00

Compensi per prestazioni tecnico-scientifiche € 0,00 € 0,00 € 0,00

Compensi per servizi tecnico-scientifici € 0,00 € 0,00 € 0,00

Formazione di quadri tecnici e altri soggetti € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 30.500,00 € 0,00 € 30.500,00

Spese di trasferta e soggiorno € 0,00 € 0,00 € 0,00

Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili € 0,00 € 0,00 € 0,00

Premi di assicurazione € 0,00 € 0,00 € 0,00

Coppe, medaglie, altro materiale premiazionale e onorificenze € 0,00 € 0,00 € 0,00

Compensi per prestazioni tecnico-scientifiche € 0,00 € 0,00 € 0,00

Promozione, comunicazione e marketing € 0,00 € 0,00 € 0,00

Compensi per servizi tecnico-scientifici € 0,00 € 0,00 € 0,00

Organizz. e/o partecipaz. a Giochi Sportivi Studenteschi € 0,00 € 0,00 € 0,00

Sport nella scuola € 0,00 € 0,00 € 0,00

Organiz. e/o partecipaz. a manif. a carattere sociale € 0,00 € 0,00 € 0,00

Stampa opuscoli e materiale di propaganda € 0,00 € 0,00 € 0,00

Canoni ed oneri locativi € 0,00 € 0,00 € 0,00

Spese dirette di trasferta e soggiorno € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

Contributi a Società  e Associazioni sportive € 20.000,00 -€ 3.673,10 € 16.326,90

Contributi ad altri soggetti € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 20.000,00 -€ 3.673,10 € 16.326,90

Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili € 0,00 € 0,00 € 0,00

Altre spese € 0,00 € 0,00 € 0,00

Servizi di pulizia e sorveglianza € 0,00 € 0,00 € 0,00

Utenze e servizi € 0,00 € 0,00 € 0,00

Canoni ed oneri locativi € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 251.000,00 € 62.736,46 € 313.736,46

Collaboratori - compensi € 0,00 € 0,00 € 0,00

Collaboratori - oneri previdenziali € 0,00 € 0,00 € 0,00

Collaboratori - assicurazione INAIL € 0,00 € 0,00 € 0,00

Collaboratori - Rimborso spese missioni € 0,00 € 0,00 € 0,00

Anticipo costi del personale territoriale € 59.000,00 € 1.500,00 € 60.500,00

€ 59.000,00 € 1.500,00 € 60.500,00

Spese di trasferta e soggiorno € 10.000,00 € 3.000,00 € 13.000,00

Indennità , compensi, gettoni ed altre utilità  Organi di gestione € 4.000,00 € 0,00 € 4.000,00

Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità  Collegio dei Revisori dei conti € 1.000,00 € 0,00 € 1.000,00

Indennità , compensi, gettoni ed altre utilità  Organi di giustizia sportiva € 0,00 € 0,00 € 0,00

Assemblea regionale e provinciale € 2.000,00 € 4.053,00 € 6.053,00

Indennità , compensi, gettoni ed altre utilità  Commissioni regionali € 0,00 € 0,00 € 0,00

Spese dirette di trasferta e soggiorno € 0,00 € 0,00 € 0,00

Funzionamento organi di gestione € 0,00 € 0,00 € 0,00

FUNZIONAMENTO E COSTI GENERALI DELLA STRUTTURA TERRITORIALE

    Costi per i collaboratori:

Totale  Costi per i collaboratori:   

    Organi e Commissioni:

Totale  Promozione Sportiva:   

    Contributi all'attività  sportiva:

Totale  Contributi all'attività  sportiva:   

    Gestione impianti  sportivi:

Totale  Gestione impianti  sportivi:   

TOTALE :   

Totale  Organizzazione Manifestazione Sportive:   

    Corsi di formazione:

Totale  Corsi di formazione:   

    Promozione Sportiva:

13/12/2021 12.11 Pagina 2/3



Esercizio 2021 COMITATO REGIONALE VENETO

VIA N. ROCCO C/O STADIO EUGANEO - 35135 PADOVA

Organi di giustizia sportiva € 0,00 € 0,00 € 0,00

Commissioni regionali € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 17.000,00 € 7.053,00 € 24.053,00

Spese di trasferta e soggiorno € 5.000,00 € 4.000,00 € 9.000,00

Premi di assicurazioni € 1.000,00 € 0,00 € 1.000,00

Noleggio materiale tec. sportivo, attrezzature, impianti, automezzi e sw € 0,00 € 2.500,00 € 2.500,00

Trasporto e facchinaggio € 0,00 € 0,00 € 0,00

Acquisto materiale di consumo € 3.000,00 € 0,00 € 3.000,00

Manutenzione ordinaria € 3.000,00 € 0,00 € 3.000,00

Promozione, comunicazione e marketing € 0,00 € 0,00 € 0,00

Organizzazione e partecipazione a convegni, seminari, congressi, fiere e co € 0,00 € 0,00 € 0,00

Acquisto giornali, riviste, pubblicazioni tecniche € 0,00 € 0,00 € 0,00

Utenze e servizi € 0,00 € 0,00 € 0,00

Canoni ed oneri locativi € 5.500,00 € 500,00 € 6.000,00

Servizi giuridici, amministrativi e fiscali € 0,00 € 0,00 € 0,00

Spese per manutenzione e sviluppo sistemi informativi e sito internet € 0,00 € 2.300,00 € 2.300,00

Prestazioni giuridiche, amministrative e fiscali € 0,00 € 0,00 € 0,00

Spese postali e telefoniche € 2.500,00 € 0,00 € 2.500,00

Spese di rappresentanza € 0,00 € 0,00 € 0,00

Commissioni bancarie e postali € 1.500,00 € 200,00 € 1.700,00

Imposte indirette, tasse e contributi € 0,00 € 100,00 € 100,00

Spese di trasferta e soggiorno € 0,00 € 1.000,00 € 1.000,00

€ 21.500,00 € 10.600,00 € 32.100,00

Sopravvenienze passive € 0,00 € 2.574,98 € 2.574,98

€ 0,00 € 2.574,98 € 2.574,98

€ 97.500,00 € 21.727,98 € 119.227,98

Totale  Costi  generali:   

    Proventi ed Oneri straordinari:

Totale  Proventi ed Oneri straordinari:   

TOTALE :   

Totale  Organi e Commissioni:   

    Costi  generali:

13/12/2021 12.11 Pagina 3/3



  

 

QUADRIENNIO OLIMPICO 2021-2024 

NOTA ESPLICATIVA ALLA 1° VARIAZIONE DI BILANCIO 2021 

 
Premessa 
Si redige la presente scheda a cura del Servizio Amministrativo del CR Veneto su richiesta del presidente 
Fidal CR Veneto. 
 

Analisi voci di Entrate con saldi oggetto di variazioni 
 

ENTRATE: 

 

• CONTRIBUTI FEDERALI 

La sede nazionale ha comunicato il dato del trasferimento della quota per i tesseramenti under 18-over 65 per il 

periodo 1/7-31/10 – si provvede ad adeguare il conto “Programmi di attività Sportiva” a complessive € 31.830,05. 

In data 2/12 Fidal Nazionale ha accreditato direttamente nel conto corrente del CR (senza comunicazione 

preventiva) l’importo del fondo di solidarietà 2021 pari a € 1.059,56 inserito in variazione alla voce “Programmi di 

promozione sportiva”. 

• CONTRIBUTI DALLO STATO, ENTI 

Questo capitolo di entrate viene azzerato in quanto non si è realizzata nessuna scrittura. 

• QUOTE DEGLI ASSOCIATI 

In questo capitolo di entrate sono stati assestati i vari conti in base alle registrazioni di ricavo effettivamente 

concretizzate alla data della variazione considerando un ulteriore piccolo margine che si attuerà negli ultimi due 

mesi dell’anno. Aumento complessivo del capitolo € 49.950,00. 

• ALTRI RICAVI DI GESTIONE 

Questo capitolo di entrate necessita di un adeguamento complessivo in aumento per € 1.100,00. 

• SOPRAVVENIENZE ATTIVE 

Si procede con lo stralcio di una serie di debiti accesi in bilancio da diversi anni e per i quali non è possibile procedere 

con il pagamento per un totale di € 1.024,83. 

 

VALORE DELLA PRODUZIONE  

Si evidenzia quindi la necessità di una rettifica complessiva per € 84.464,44 per maggiori entrate. 

 

 

Analisi voci di Uscita con saldi oggetto di variazioni  
 

COSTI: 

 

• ATTIVITA’ AGONISTICA (tecnica): 

Questo capitolo di uscite necessita di una variazione complessiva in aumento per € 17.300,00. La voce “Spese di 

vitto e alloggio rappresentative” (relativa alle spese di autotrasporti e vitto/alloggio) richiede la rettifica più 

considerevole pari a € 15.000,00. 

• ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI SPORTIVE: 

Questo capitolo di uscite necessita di un adeguamento complessivo in aumento di € 49.109,56 che ha riportato in 

positivo i vari conti interessati alla variazione. 

 



  

 

 

• CONTRIBUTI ALL’ATTIVITA’ SPORTIVA: 

Il capitolo di uscite è stato adeguato con una diminuzione di € 3.673,10 perché presentava una disponibilità non 

necessaria e per bilanciare il pareggio della variazione di bilancio. 

• COSTI PER COLLABORATORI: 

Assestamento in aumento di € 1.500,00. 

• ORGANI E COMMISSIONI: 

Questo capitolo di uscite necessita di un adeguamento complessivo in aumento per € 7.053,00 per riallineamento 

dei conti con scarsa disponibilità. 

• COSTI GENERALI: 

Questo capitolo di uscite necessita di un adeguamento complessivo in aumento per € 10.600,00 per copertura conti 

con poca disponibilità. 

• SOPRAVVENIENZE PASSIVE 

Si procede con lo stralcio di una serie di crediti accesi in bilancio da diversi anni diventati ormai inesigibili per un 

totale di € 2.574,98. 

 

 

Padova 13/12/2021 

 

 

Il Presidente Fidal CR Veneto 

    Prof. Francesco Uguagliati 

             
 

 


